
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI

ANNO 2021

ATTO N. DD 4011

DEL 07/12/2021

SETTORE: CULTURA TURISMO

PROPOSTA N° 4490 del 07/12/2021

OGGETTO:

APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA DEGLI EVENTI DA INSERIRE NEL PROGRAMMA "NATALE
2021".

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il T.U. 18 agosto 2000, n. 267

Vista la proposta istruita da Borrello Pasquale

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE

Pag 1 di 3



IL DIRIGENTE / LA P.O.

Premesso che con Delibera di G. C. n. 195 del 29.10.2021 la Giunta Comunale ha stabilito le linee di indirizzo finalizzate
all’attuazione del programma denominato “Natale 2021” prevedendo, tra l’altro, di demandare al Dirigente della Macro
Area  “Cultura Turismo” la predisposizione di un bando finalizzato ad acquisire - da parte delle associazioni culturali,
scuole e altre istituzioni culturali a livello territoriale - progetti da realizzare, in via prioritaria, nei seguenti siti:
• Castello (inclusa la piazza);
• Pinacoteca (sala mostre temporanee - piano terra);
• Teatro (scalinata - ingresso e foyer se disponibili);
• Galleria Palazzo San Giorgio;
• Siti archeologici (ad opera delle associazioni assegnatarie della gestione)
Dato atto che:
• è stato pubblicato l’Avviso Pubblico, prot. n. 204324 del 03.11.2021, avente per oggetto “Manifestazione di interesse

per  la  realizzazione,  presso  i  siti  culturali  della  città,  di  eventi  ed  iniziative  da  inserire  nel  programma
dell’Amministrazione Comunale denominato Natale 2021” , sul sito web istituzionale dell’ente con scadenza, per la
presentazione delle domande, alle ore 13.00 del 17.11.2021;

• con nota prot. n. 219568 del 24.11.2021 è stata nominata la Commissione di Valutazione;
• con nota prot. n. 227857 del 02-12-2021 sono state pubblicate, sul sito web istituzionale, le graduatorie provvisorie,

delle istanze ammesse (Allegato 1) e delle istanze non ammesse (Allegato 2);
Visto  l’elenco degli eventi da inserire nel programma del  “Natale 2021”, redatto dal RUP alla luce della graduatoria
definitiva  “Natale  2021”  e  di  alcune  modifiche  apportate,  di  concerto  con  le  Associazioni,  al  fine  di  evitare
sovrapposizioni con riferimento alle date ed ai luoghi delle manifestazioni;

Ritenuto di dover procedere all’approvazione della graduatoria definitiva al fine di realizzare il programma di eventi
natalizi da svolgersi nel periodo compreso dall’08.12.2021 al 09.01.2022;

Dato atto che:
• questa dirigenza ed il RUP non versano in situazione di conflitto d’interesse alcuno, neanche potenziale, in relazione

alla procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e ss.mm.ii., del DPR 62/2013 nonché dell’art. 42 del
D.lgs. 50/2016;

• il presente provvedimento non comporta alcuna spesa a carico dell’Ente ed è conforme al DUP vigente.
Visto il d.lgs. 267/2000;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente riportate

di prendere atto dell’elenco degli eventi da inserire nel programma del “Natale 2021”, redatto dal RUP alla luce della
graduatoria  “Natale  2021”  e  di  alcune  modifiche  apportate,  di  concerto  con  le  Associazioni,  al  fine  di  evitare
sovrapposizioni di date e location;

di approvare la graduatoria definitiva degli eventi da inserire nel programma “Natale 2021” ed il relativo calendario
degli eventi, che allegati al presente atto, ne fanno parte integrante e sostanziale;

di dare atto che questa dirigenza ed il RUP non versano in situazione di conflitto d’interesse alcuno, neanche potenziale,
in relazione alla procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e ss.mm.ii., del DPR 62/2013 nonché
dell’art. 42 del D.lgs. 50/2016;

di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcuna spesa a carico dell’Ente ed è conforme al DUP vigente.

Firmato elettronicamente dal Responsabile di Procedimento
Pasquale Borrello

Pag 2 di 3



Servizio Finanziario e di Ragioneria dell'Ente

Visto di copertura finanziaria ai sensi dell'art. 153 comma 5 del D.Lgs 267/2000 assunta con gli impegni
di seguito elencati registrati sul bilancio, nell'ambito della disponibilità finanziaria sullo stesso accertata:

Cap. PDC IMP/ACC Num. Anno VAR. N. Anno LIQ. Num. Anno 

E' copia conforme all'originale.

Reggio Calabria, Li ______________

                      Il Funzionario Responsabile

                      _______________________

Pag 3 di 3


	



